
 

 

                     SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  8/2011 
 

 

 

 Consiliul Liderilor al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara, 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 19.10.2011, în baza prerogativelor statutare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

  

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară şi descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pe luna septembrie 2011, aferente contului deschis la BCR Deva. 

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pe luna septembrie 2011, aferente contului deschis la BRD Deva. 

 

Art. 3. (1) Se aprobă prin consens declanșarea unui Referendum la nivel județean, 

pentru a determina Ministerul Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului să reia dialogul 

social cu organizațiile sindicale reprezentative ale angajaților din învățământ, să discute 

conținutul ”Foii de parcurs”, precum și toate deciziile privind implementarea  unei reforme 

reale în învățământul preuniversitar. 

(2) Referendumul prevăzut la alin. (1) urmează a fi finalizat și comunicat organizației 

județene  până la data de 1 noiembrie 2011, pentru a fi centralizate rezultatele și comunicate 

F.S.I. ”Spiru Haret”. 

 

Art. 4. Se aprobă prin consens inițierea unei ”Audieri publice” privind starea actuală 

a învățământului românesc cu principalii factori politici locali, patronate și sindicate.  

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

     Paul RUSU 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

